

CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA

Importo lordo lavori: € 74.070,16			Totale Costo sicurezza: € 12.011,84			Incidenza sicurezza: 16,217 %		Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 26,51 % Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 39,55%							
COSTO DI COSTRUZIONE															
Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	% Materia.	Materiali x Quantità	% Noli	Noli x Quantità	% Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.
1.1.9	Scavo a sezione obbligata eseguito a	0,52	146,70	76,28	6,93	8,32								34,79	57,00
3.1.2.1	Conglomerato cementizio per strutture -	1,163	147,20	171,19	15,56	18,68								12,33	9,00
3.2.1.1	Acciaio in barre a aderenza migliorata C	116,3	1,90	220,97	20,09	24,11								68,94	39,00
5.7	Pavimento in piastrelle di Klinker	1	45,10	45,10	4,10	4,92								11,18	31,00
7.1.1	Fornitura di opere in ferro in	1582,9	3,47	5.492,66	499,33	599,34								1.450,02	33,00
7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui	1582,9	2,59	4.099,71	372,70	447,35								2.426,95	74,00
7.2.16.2	Zincatura di opere in ferro di qualsiasi	1582,9	1,21	1.915,31	174,12	208,99								,00	,00
9.1.7	Intonaco civile per esterni dello spesso	290	24,90	7.221,00	656,45	787,93								3.812,57	66,00
10.4.1	Fornitura e collocazione di lastre di -	41,368	135,90	5.621,91	511,08	613,44								1.484,14	33,00
10.10	Formazione di gocciolatoio eseguito a	7,6	2,47	18,77	1,71	2,05								15,01	100,00
11.5.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e	79,174	22,80	1.805,17	164,11	196,97								736,49	51,00
21.1.2.1	Demolizione di calcestruzzo di cemento n	0,52	390,20	202,90	18,45	22,14								97,39	60,00
21.1.3.1	Demolizione di calcestruzzo di cemento a	0,123	454,70	55,93	5,08	6,10								26,40	59,00
21.1.4	Demolizione di tramezzi in laterizio	3,2	,97	3,10	,28	,34								1,84	74,00
21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti	2,6	10,60	27,56	2,51	3,01								16,97	77,00
21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per	1,368	17,30	23,67	2,15	2,58								14,58	77,00
21.1.11	Rimozione di intonaco interno od	290	10,50	3.045,00	276,82	332,26								1.851,30	76,00
21.1.15	Rimozione di opere in ferro, quali	49,74	7,41	368,57	33,51	40,22								224,08	76,00
21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del	22,623	24,70	558,79	50,80	60,97								447,02	100,00
21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in	115,04	103,90	11.952,66	1.086,61	1.304,23								2.772,93	29,00
21.3.1.2	Risanamento di strutture intelaiate in	161,056	41,90	6.748,25	613,48	736,35								1.943,43	36,00
23.1.1.1.2	Approntamento di ponteggio in elementi p	908,2	8,52	7.737,86		7.737,86								,00	,00
23.1.1.2	Nolo, manutenzione e controllo di	908,2	1,02	926,36		926,36								,00	,00
23.1.1.3	Smontaggio ad opera ultimata di	908,2	3,25	2.951,65		2.951,65								,00	,00
23.1.1.10	Ponteggio mobile per altezze non	15,4	14,90	229,46		229,46								,00	,00
23.1.1.11	Per ogni spostamento, pari alla dimensio	15	11,10	166,50		166,50								,00	,00
A1	F C di sportello in alluminio	1	115,48	115,48	10,50	12,60		77,15	59,71					17,69	22,85
A2	F.C. guaina monocomponente elastomerica	6	42,35	254,10	23,10	27,72		78,01	132,87					37,45	21,99
A3	Fornitura e collocazione di alzarbarriera	1	3.707,88	3.707,88	337,08	404,59		76,37	1.898,10					587,15	23,63
A4	Rappezzatura di finitura di pavimentazio	2,6	56,38	146,59	13,34	15,99		2,88	2,83					95,41	97,12
A5	F C maniglione antipanico a l scrocco	3	133,82	401,46	36,51	43,80		35,62	95,84					173,23	64,38
A6	FC automaz. cancello scorrevole <= 2,5T	2	3.445,38	6.890,76	626,44	751,90		74,57	3.444,32					1.174,30	25,43
A7	F C cremagliera metallica zincata 30x30	13,3	65,23	867,56	78,87	94,70		82,41	479,15					102,29	17,59
				74.070,16	5.641,71	6.771,59			6.112,82					19.635,88	